АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУЛЫМЬЯ
Кондинского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2021                                                                                № 154
д. Ушья

	О внесении изменений в постановление № 06 от 22 января 2021
«О мерах  по  реализации плана мероприятий по росту доходов оптимизации расходов и сокращению муниципального долга на 2021 год плановый период 2022 и 2023 годов»

[bookmark: _GoBack]В целях реализации решения Совета  депутатов сельского поселения Мулымья  от 16 декабря 2019 года № 86 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Мулымья на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», администрация сельского поселения Мулымья постановляет:

1.   Внести изменения в п.1 и утвердить план мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Мулымья (далее - бюджет поселения) на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов  в новой редакции (приложение).
2. Правовому отделу администрации разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Мулымья.
3. 	Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
4. 	Контроль за исполнением постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела администрации сельского поселения Мулымья.

Глава сельского поселения Мулымья                                       Е. В.  Белослудцев

2

Приложение к постановлению администрации
сельского поселения Мулымья от 30.12.2021 №154

План мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Мулымья
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
	№ п/п
	Наименование городского/ сельского поселения
	Реквизиты муниципального правового акта, утвердившего план мероприятий и внесение изменений в него (№ дата)
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Проект нормативного правового акта или иной документ
	Целевой показатель
	Значение целевого показателя (план)
	Бюджетный эффект от реализации мероприятий (план)

	1. Мероприятия по росту доходов муниципального образования

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1.1.
	Муниципальное образование сельское поселение Мулымья
	Постановление №06 от 22.01.2021 года
	Принять меры, направленные на погашение просроченной дебиторской задолженности по поступлениям в бюджет неналоговых доходов
	30 сентября
2021 года
	Документы, оформляемые в результате претензионной и исковой работы
	Отношение количества должников (КДо), в отношении которых организована претензионная и исковая работа, к общему количеству должников (КД), КДо/КД*100, %
	3,0
	3,0
	3,0
	77,0
	77,0
	77,0

	1.2.
	Муниципальное образование сельское поселение Мулымья
	Постановление №06 от 22.01.2021 года
	Провести мероприятия по увеличению поступлений от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении сельского поселения Мулымья
	В течение года

	Получение дополнительного дохода от  сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении  поселения
	8,0
	8,0
	8,0
	180,3
	180,3
	180,3

	1.3.
	Муниципальное образование сельское поселение Мулымья
	Постановление №06 от 22.01.2021 года
	Расширить перечень и объемы платных услуг, оказываемых  казенным учреждениям  сельского поселения Мулымья  в соответствии с их Уставами, а также пересмотреть действующий порядок определения платы за оказание услуг (выполнения работ), с определением эффективного уровня рентабельности
	Постоянно
	Приказ МУ «СЦК ШАИМ» « Об утверждении прейскуранта цен на оказание платных услуг»
от 09.01.2019 № 10
	Ежегодное расширение объема платных услуг, %
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по доходам, в том числе:

	11,0
	11,0
	11,0
	257,3
	257,3
	257,3

	Мероприятия, по которым определить бюджетный эффект не представляется возможным

	1.4.
	Муниципальное образование сельское поселение Мулымья
	Постановление №06 от 22.01.2021 года
	Обеспечить выявление юридических лиц, не состоящих на налоговом учете по месту нахождения обособленного подразделения
	Постоянно
	Распоряжение администрации  сельского  поселения Мулымья  от  30.12.2013 № 235 «О мобилизации доходов в местный бюджет сельского поселения Мулымья»

	1.5.
	Муниципальное образование сельское поселение Мулымья
	Постановление №06 от 22.01.2021 года
	Провести необходимую работу с налогоплательщиками по сокращению и ликвидации задолженности по налоговым платежам, в том числе по начисленным штрафным санкциям
	По мере поступления информации о задолженности по налоговым платежам, в том числе по начисленным штрафным санкциям
	Протокол заседания комиссии по мобилизации дополнительных доходов в бюджет муниципального образования сельское поселение Мулымья

	1.6.
	Муниципальное образование сельское поселение Мулымья
	Постановление №06 от 22.01.2021 года
	Провести мероприятия по снижению неформальной занятости и легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды
	В течение года
	План мероприятий, направленных на снижение неформальной занятости и легализацию «серой» заработной платы, повышение собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды

	1.7.
	Муниципальное образование сельское поселение Мулымья
	Постановление №06 от 22.01.2021 года
	Провести мероприятия по выявлению фактов использования земельных участков без правоустанавливающих документов
	В течение года
	Постановление  администрации сельского поселения Мулымья № 99 от 19.06.2015 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле»
	Количество выявленных земельных участков, используемых без правоустанавливающих документов, единиц

	2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета муниципального образования

	Всего по расходам,  в том числе:

	0
	0
	0
	59,9
	59,9
	59,9

	2.1
	Муниципальное образование сельское поселение Мулымья
	Постановление №06 от 22.01.2021 года
	В целях оптимизации расходов бюджета в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд сельского  поселения Мулымья
- при осуществлении закупок преимущественно использовать  конкурентные способы определения поставщиков (исполнителей, подрядчиков).
	Постоянно
	Аналитическая информация

	0
	 0
	0
	59,9
	59,9
	59,9